MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 249, DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no
D.O.U. de 24/02/2016, seção 2, p. 24, de acordo com o disposto na Resolução nº
47/2019/CONCAMP/POA/IFRS, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 270, de 31 de agosto de 2017.

Art. 2º Designar os representantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente

(CPPD) do Campus Porto Alegre, conforme nominata abaixo especificada.

I – TITULARES:

– Ângelo Cássio Magalhães Horn, matrícula SIAPE 1174502;

– Audrea da Costa Martins, matrícula SIAPE 1852693;

– Bianca Vianna Irigoyen, matrícula SIAPE 274784;

– Cibele Schwanke, matrícula SIAPE 1315938;

– Eliana Vaz Huber, matrícula SIAPE 356700;

– Márcia Bundchen, matrícula SIAPE 1768659;

– Maria Cláudia Kirsch Bíssigo, matrícula SIAPE 1799047.

II – SUPLENTES:

– Clarissa de Godoy Menezes, matrícula SIAPE 2422748;

– Suelena de Araújo Borges Horn, matrícula SIAPE 1822996.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de setembro de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS